

Zamawiający:

**Dom Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krasnymstawie
ul. Kwiatowa 1 ; 22-300 Krasnystaw**

Tel. 82 576 32 15 ; Fax. 82 576 10 84

e-mail: dpskrasnystaw@op.pl, www.dpskrasnystaw.pl

Dotyczy: przetarg nieograniczony na „Wywóz nieczystości stałych i płynnych”.

W związku ze złożonym zapytaniem dotyczącym SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na wykonanie usługi wywozu nieczystości stałych i płynnych, Dom Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krasnymstawie, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2015 poz. 2164 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie: 1. W SIWZ Zamawiający nie określił ilości pojemników na poszczególnych obiektach oraz rodzaju odpadów np.:

- Odpady zmieszane
- Szkło
- Tworzywa, plastik
- Papier, tektura

Odpowiedź: Ilość i wielkość pojemników można orientacyjnie obliczyć na podstawie zakładanych ilości wytworzonych odpadów. Liczba pojemników zależy od pojemności posiadanych przez wykonawcę pojemników. Generalna zasada jest taka, że wykonawca winien zapewnić w pełni wystarczającą liczbę i wielkość pojemników dla zaspokojenia potrzeb zamawiającego. Rodzaj odpadów wytwarzanych: odpady zmieszane, ponadto szkło, tworzywa sztuczne, papier.

Pytanie: 2. Jak należy rozumieć określenie „Każdorazowe zlecenie wywozu, wykonawca zrealizuje niezwłocznie od momentu przekazania zlecenia” Można przyjąć również np. 1 raz w tygodniu. Powyższe nie precyzuje konkretnego terminu.

Odpowiedź: Zamawiający każdorazowo, telefonicznie zgłasza potrzebę wywozu odpadów. Niezwłocznie należy rozumieć: „tego samego dnia lub następnego, bez zbędnej zwłoki”. Nie stosuje się ustalonego harmonogramu.

Pytanie: 3. W rozdziale III i XVIII SIWZ widnieje zapis „Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych” W rozdziale X pkt 9 widnieje zapis „Zamawiający nie dopuszcza możliwość składania ofert częściowych” Prosimy o określenie ostatecznej wersji.

Odpowiedź: W rozdziale X pkt 9 SIWZ wystąpił błąd pisarski. Powinno być: „Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert częściowych”

Pytanie: 4. Co należy rozumieć przez ilość odpadów wyrażonych w m³

- Czy ilość i krotność opróżnionych pojemników niezależnie od ich wypełnienia?
- Dlaczego Zamawiający w rozliczeniu usługi wywozu nieczystości stałych proponuje jednostkę rozliczeniową w m³ a nie w Mg skoro taką jednostkę powszechnie stosuje się do rozliczenia ze składowiskiem oraz w dokumentacji tj. kartach przekazania odpadów, sprawozdaniach do Urzędu Marszałkowskiego, GUS, Urzędu Gminy itp. ?

Odpowiedź: Zlecenie wywozu przekazywane jest w momencie całkowitego zapełnienia pojemników, uwzględniając czas reakcji wykonawcy. Rozliczanie w m³ występuje obecnie

i stanowiło podstawę do oszacowania potrzeb na kolejny okres umowny. Zamawiający nie rozlicza się w żaden sposób ze składowiskiem ani też nie ma możliwości ważenia odpadów.

Pytanie: 5. Jak należy rozumieć zapisy w umowie §6 pkt 1 i 2

„Usługi mają być wykonywane sukcesywnie **na podstawie zamówień** Zamawiającego”

„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zlecenia **niezwłocznie od momentu zgłoszenia przez Zamawiającego**”

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 2 .

Pytanie: 6. Jak należy rozumieć zapisy w umowie §6 pkt 3 „Koszy transportu, załadunku i rozładunku odpadów ponosi Wykonawca” Co w takim razie z kosztami składowania na wysypisku w przypadku odpadów stałych oraz z kosztami zrzutu nieczystości płynnych w zlewni. Kto pokrywa te koszty.

Odpowiedź: Także wykonawca zamówienia. Zamawiający zleca wywóz. Dalsze zagospodarowanie odpadów i ścieków jest w gestii świadczącego usługi wywozu odpadów i opróżniania zbiorników.

Pytanie: 7. W SIWZ nie określono rodzaju odpadów oraz nie wskazano ich kodów

Odpowiedź: Odpady zmieszane oraz odpady podlegające segregacji (papier, tworzywa sztuczne, szkło). Kody odpadów nie są niezbędne do złożenia oferty.

Pytanie: 8. Ze względu na specyfikę prowadzonej działalności w umowie do wykonania usługi powinna znaleźć się klauzula dotycząca zobowiązania Zamawiającego do nie zanieczyszczania odpadów komunalnych odpadami z innych kategorii np. odpadami medycznymi.

Odpowiedź: Zamawiający przekazuje odpady medyczne na podstawie odrębnej umowy z wykonawcą specjalizującym się w utylizacji odpadów medycznych. Nie ma możliwości, aby odpady medyczne znalazły się w zawartości odpadów komunalnych.

Pytanie: 9. W umowie nie zawarto ustaleń w przypadku gdy ilość nieczystości stałych i płynnych przekroczy ilość umowną. Czy w takiej sytuacji Zamawiający przewiduje zwiększenie środków na realizację zamówienia.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie: 10. W §1 umowy Zamawiający podaje podstawę prawną d o wywozu odpadów tj rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 27.09.2001 r. Dz. U. z 2001 nr 112 Czy SIWZ rozpatrywano również na podstawie Regulaminu utrzymania i czystości i porządku na terenie Gminy Krasnystaw wprowadzonego Uchwałą Rady Gminy.

Odpowiedź: Zamawiający, jako jednostka budżetowa, przeprowadza postępowanie na swoje potrzeby, niezależnie od potrzeb mieszkańców gminy. Wykonawca zaspokaja potrzeby zamawiającego, niezależnie od potrzeb mieszkańców gminy czy np. harmonogramu zbiórki odpadów z terenu gminy.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Aneta Mróz